附件1

关于成立“四川省土木建筑学会工程诊治

专业委员会”的审议函

各常务理事：
 近年来，随着我国城市化进程的加快，无论是基础工程设施建设还是房屋建筑发展迅速，规模巨大，随之而来的如城市洪涝、管道渗漏、建筑变形甚至破坏等工程病害也越来越多，老旧城区的工程病害问题已成为广大群众关注的热点。为切实贯彻新发展理念，不断满足丰富人民群众对美好生活的向往，促进我省老旧城区改造，营造安居乐业、幸福安康的工作生活环境，立足学会的平台优势，本着推动四川工程诊治及关联企业的良好互动，更好地服务于四川建筑高质量发展，在依托四川建筑职业技术学院等行业相关单位，申请成立“四川省土木建筑学会工程诊治专业委员会”。以发展工程病害诊治学术为导向，汇集工程诊治行业杰出人才，提高工程病害预防与修复水平，提升人民群众生活品质，打造宜居环境。依椐学会《章程》规定，经学会秘书长提名邓  林等同志担任学会工程诊治专业委员会专主要负责人，现将工程诊治专业委员会有关事项提交常务理事会审议。

一、机构名称
四川省土木建筑学会工程诊治专业委员会
二、机构性质
四川省土木建筑学会下属二级机构
三、主管单位
四川省土木建筑学会
四、工作内容
坚定党的领导，组建专委会党小组，履行职能，执行学会党支部决议；
开展国内外工程病害治理领域的学术交流，组织召开学术会议和举办科技展览；
普及工程病害治理科学知识，推广新技术、新材料、新工艺等成果的应用;

经有关部门批准承担工程病害治理领域的科研课题、团体技术标准的编制、职业标准的编制；
开展工程病害治理方面的科技成果转化及课题研究、项目鉴定及评审活动；

应委员单位邀请，帮助解决相关技术难题；

开展职业技能培训，制定人才培养方案，力争将工程病害治理相关领域的工种申报纳入《中华人民共和国职业分类大典》；

合理利用新媒体、新技术，积极筹办网络推广平台;

组织符合学会宗旨的其他活动;

完成政府有关部门委托的工作。